בהקשר הישראלי הקטלוג מחדש של שיקול כזכות מרחיב באופן טיפוסי את מעורבותם של בתי-המשפט. דוגמות מן המשפט הישראלי למשפט של אינטרס ציבורי ולקטלוג מחדש שלו זכות אינן חסרות, וחלקן אף זכו בניתוחים ביקורתיים. הרשו לי במסגרת זו לדון במקרה מובהק אחד שכבר זכה בעבר בדיון תיאורטי: פסק-הדין בעניין חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003. במסגרת חוק האזרחות והכניסה לישראל נקבע כי שר הפנים אינו רשאי להעניק לתושב פלסטיני של השטחים המוחזקים אזרחות, תושבות או רישיון לשיבה בישראל, אף אם המבקש נישא לאזרח או לתושב של ישראל או אם הבקשה באה בשם ילדו של תושב ישראל אשר אינו זכאי להיות רשום במרשם התושבים של ישראל.

הוויכוחים הנוקבים בין השופטים הניחו את קיומם של הערכים הללו ואת תקפותם, והניחו גם שערכים מגזריים שמקורם בדת, בתרבות, באתניות או באידיאלים פוליטיים אינם חלק מן השיטה המשפטית (אלא אם כן קיבלו הכרה מפורשת על-ידי המחוקק, כפי שנעשה, למשל, בחוק יסודות המשפט, התש"ם-1980). הוויכוח בין השופטים – למשל, בדבר מעמדם של חוקי-היסוד – היה ביסודו ויכוח ליברלי על גבולות הביקורת השיפוטית: הרצון הדמוקרטי של העם מול ערכים ליברליים, כגון חירות ושוויון.¹⁹ אלא שכשם שהחברה הישראלית עברה מגזור (סקטוריאליזציה) שבמסגרתו איבדו האליטות המסורתיות את כוחן,²⁰ כך קרה, לטענתי, גם בבתי-המשפט.